Không yêu cầu bà Trần Thị Diệu H phải trả số tiền hụi còn thiếu là 18.000.000 

đồng. 

2. Buộc bà Trần Thị Diệu H, ông Nguyễn HC phải có nghĩa vụ liên đới trả 

cho bà Nguyễn Thị Th tổng số tiền nợ hụi là 34.436.640 đồng (ba mươi bốn 

triệu bốn trăm ba mươi sáu nghìn sáu trăm bốn chục đồng). Trong đó: Tiền vốn 

là 33.600.000 đồng (ba mươi ba triệu sáu trăm nghìn đồng; tiền lãi suất: 836.640 

đồng (tám trăm ba mươi sáu nghìn sáu trăm bốn chục đồng). 

3.. Kể từ ngày bản án có hiệu lực pháp luật (đối với các trường hợp cơ 

quan thi hành án có quyền chủ động ra quyết định thi hành án) hoặc kể từ ngày 

có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án (đối với các khoán tiền

[...]

hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo mức 

lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 468 của Bộ luật Dân sự năm 2015, trừ trường 

hợp pháp luật có quy định khác.  

4. Về án phí dân sự sơ thẩm:  

- Bà Trần Thị Diệu H, ông Nguyễn HC phải có nghĩa vụ liên đới chịu 

1.721.800 đồng (một triệu bảy trăm hai mươi mốt nghìn tám trăm đồng). 

- Hoàn trả cho bà Nguyễn Thị Th số tiền tạm ứng án phí đã nộp 1.340.000 

đồng (một triệu ba trăm bốn chục nghìn đồng) theo Biên lai thu tiền tạm ứng án 

phí số 0009945 ngày 08/4/2025 của Chi cục thi hành án dân sự huyện CT (nay 

là Phòng thi hành án dân sự tỉnh Vĩnh L).